
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                  ANO VI - Nº. 087 - PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 11 DE JUNHO DE 2015 

                     EDITAL DE EXCLUSÃO DE CANDIDATOS Nº 003/2015 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições e 
em conformidade com o disposto no item 11.3 do Edital de Concurso Público, DECLARA excluídos do 
processo seletivo os candidatos abaixo relacionados. 
 
INSCRIÇÃO         NOME                                       CARGO                                              MOTIVO 
 
101.549 Aurelio Gomes de Almeida        Prof. com Lic. em Língua Portuguesa       Não comparecimento à convoca-
ção. 
 
109.038          Edmilson Junior Bezerra da Silva  Agente de Serv. Operacionais – ASG      Não comparecimento à convoca-
ção. 
 
111.093 Elias de Souza Costa             Agente de Portaria                              Não comparecimento à convoca-
ção. 
 
106.273 Everton Costa de Lima      Agente de Saúde - Lista Unificada     Não comparecimento à convoca-
ção. 
 
101.024 Francisco Jorge de Souza Agente de Serv. Operacionais – ASG     Não comparecimento à convoca-
ção. 
 
112.283           Isabel Cristina Ramos da Silva Agente de Serv. Operac. --Merendeira      Não comparecimento à convoca-
ção. 
 
104.405 Joab Lima Ambrosio Agente de Saúde - Lista Unificada     Não comparecimento à convoca-
ção. 
 
101.709 Jose Gerli dos Santos da Silva  Agente de Portaria     Não comparecimento à convoca-
ção. 
 
101.426 José Roberto Pontes Agente de Saúde - Lista Unificada                         Não reside na área. 
 
104.940 Josefa Joelma de Oliveira Agente de Serviços Operacionais – ASG     Não comparecimento à convoca-
ção. 
 
112.144      Leandro Felix Pereira Bezerra     prof. com Lic. em Língua Portuguesa          Não comparecimento  à convoca-
ção. 
 
102.192 Nivaldo André de Almeida Agente de Serviços Operacionais – ASG     Não comparecimento à convoca-
ção. 
 
109.408 Ravardiere Paulino do Nascimento  Agente de Portaria     Não comparecimento à convoca-
ção. 
 
108.339 Rejane Bernardino de Moura        Agente de Proteção Patrimonial            Não comparecimento à convoca-
ção. 
 
111.303        Thyego Dantas Pereira de Aquino Agente de Serviços Operacionais – ASG Não comparecimento à convoca-
ção. 
 
111.670 Weydes Kalline Paulino da Silva      Agente de Saúde - Lista Unificada                         Não reside na área. 
___________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 182/2015-GP DE 09 DE JUNHO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 15 e §§ do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 30 
de dezembro de 1997 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º RELOTAR, na Secretaria Municipal de Saúde, a servidora ROSIMERY PAULINO DA CRUZ 
PINHEIRO, mat. 4126, atualmente lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-
rio. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 09 de junho de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 183/2015-GP DE 09 DE JUNHO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 15 e §§ do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 30 
de dezembro de 1997 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º RELOTAR, na Secretaria Municipal de Educação, a servidora MARIA APARECIDA LIMA TARGI-
NO, mat. 4250, atualmente lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-
rio. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 09 de junho de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 184/2015-GP DE 09 DE JUNHO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34, 
Parágrafo Único, alínea “b”, da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar, pelo decurso do prazo legal para entrada em exercício, a Sra. SUERDA CARLA 
PEREIRA DA SILVA do cargo de provimento efetivo de Agente Municipal de Conservação, a partir da 
presente data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 09 de junho de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
___________________________________________________________________________________ 

                                                         ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                           AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇO Nº 002/2015 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA, torna público e comunica aos interessados, que a 
licitação em epígrafe, cujo objeto consiste na Execução de obras de Saneamento na zona urbana do 
município, e cuja abertura está designada para o dia 23 de junho de 2015, às 14:30 hs, nos termos do 
art. 49 da Lei nº 8.666/93, fica REVOGADA, por razões de interesse público, consoante decisão da 
Autoridade Competente inserta no processo licitatório nº 02.007-047/2015. 
                                                                    Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                                               Presidente da CPL 
___________________________________________________________________________________ 
                                                           ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                   TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
                                                                 CARTA CONVITE Nº 006/2015 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA - RN, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E:  
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado do Convite nº. 006/2015, que tem como objeto Contratação 
exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte especializada para realizar a restauração e 
adaptação do Centro de Educação Infantil Joana D’Arc, que apontou como vencedor a empresa R R 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP inscrita no CNPJ sob nº 14.435.162/0001-67 com o valor 
global de R$ 38.203,91, por apresentar o menor preço global para a administração. Publique-se e 
cumpra-se. Passa e Fica/RN, em 10 de Junho de 2015. 
                                                                            Pedro Augusto Lisboa 
                                                                              Prefeito Municipal 
___________________________________________________________________________________ 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                EXTRATO DE CONTRATO-PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 021/2015-CONTRATO Nº 051/2015 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: OCIRAM DAMASCENO BARBOSA - ME, inscrito no CNPJ: 15.370.803/0001-05. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA REALIZAR O 
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIA TOTAL SUPERIOR E/OU INFERIOR E PRÓTESE 
PARCIAL REMOVÍVEL DE METAL – PPR DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICI-
PAL. 
Valor global contratado: R$ 61.800,00 (Sessenta e Um Mil e Oitocentos Reais). 
Data do Contrato: 10 de Junho de 2015 
Vigência: 31 de Dezembro de 2015 
                                                                PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                       Prefeito Municipal 
___________________________________________________________________________________ 
                                EXTRATO DE TERMO ADITIVO-PREGÃO PRESENCIALº 003/2012. 
 
OBJETO: Reajuste do valor do contrato em 25,93%, em função do reequilíbrio financeiro do contrato. 
CONTRATANTE: Município de Passa e Fica/Prefeitura Municipal 
CONTRATADA: Central de Serviços Técnico Contábil Ltda. 
DOTAÇÃO: Rubrica constante no OGM, alocado na Secretaria Municipal de Planejamento. 
AMPARO LEGAL: art.65,da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
Passa e Fica/RN, 17 de julho de 2013. 
Pedro Augusto Lisboa – Prefeito Municipal. 
___________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

                                SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 

                    ATOS DO PODER EXECUTIVO 

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 

           ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


